
H
er

au
sg

eb
er

: 
RN

N
 R

he
in

-N
ah

e 
N

ah
ve

rk
eh

rs
ve

rb
un

d 
G

m
bH

, 
Ba

hn
ho

fs
tr

aß
e 

2,
 5

52
18

 In
ge

lh
ei

m
 

Fo
to

s:
 O

RN
/D

B 
Re

gi
o 

Bu
s 

Sü
dw

es
t 

· 
St

an
d

: 
11

/2
01

6 
· 

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r. 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
 

17

·	 Buslinien 66 und 652 fahren nun quer
·	 Neu von Nieder-Olm über Undenheim   

bis Nierstein und Oppenheim
·	 Mit kompaktem Fahrplan
·	 Gültig ab 11. Dezember 2016

Neue Querlinie 652

Quer  
bietet mehr

Verkehrsverbund
Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund GmbH 
Bahnhofstraße 2, 55218 Ingelheim, 
Tel. 0 61 32 / 78 96 22 oder 01801 / 766 766* 
www.rnn.info

Verkehrsunternehmen
ORN Omnibusverkehr Rhein-Nahe GmbH  
(Bus 652, 660, 662, 663, 667, 66)
Kundenservice Tel. 06 71 / 84 12 00
Kundencenter Mainz, Bahnhofplatz 6a;
ORN Abocenter Koblenz, Neversstraße 5, 
56068 Koblenz, Tel. 02 61 / 29 63 46 72

DB Regio AG (RB 44)
in allen Reisezentren, Tel. 0 18 06 / 99 66 33* 
DB Abocenter NRW, Tel. 06 81 / 38 37 94 08 

Mainzer Verkehrsgesellschaft mbH  
(Bus 66, Straßenbahn)
VerkehrsCenter Mainz, Bahnhofplatz 6a, 
55116 Mainz, Tel. 0 61 31 / 12 77 77

vlexx GmbH (RE 13, RB 31, Einzelfahrten RB 44) 
Kundencenter Alzey, Bahnhofstraße 30, 
55232 Alzey, Tel. 0 67 31 / 999 27 27

Aufgabenträger
Landkreis Mainz-Bingen  
Georg-Rückert-Straße 11, 55218 Ingelheim,  
Tel. 06132 / 787- 22 20

* = 3,9 Ct./Min. bei 01801 oder 20 Ct./Anruf bei 01806 aus dem dt. 
Festnetz – aus Mobilnetzen andere Tarife mit max. 42 Ct./Min.

Kontaktdaten

www.rnn.info



RHEIN

MAIN

RB 10

RB 10

S 1

R
B

 75

RB 75

RE 3RE 2

R
E 14

R
E 4

R
B

 4
4

RB 35

RB 45

RB 35

RE 1
3

RB 31

RE 1
3

RE 13

RB 31

65
0

650

660

660

640

RB 21

S 8 S 1
S 9

S 9
S 8

65
2

652

Rüdesheim

Niedernhausen

Frankfurt 

Frankfurt

Darmstadt

LudwigshafenGrünstadt

Kirchheim-
bolanden

Bingen

Sprendlingen 
(Rhh)

Bad 
Kreuznach

Koblenz Gau
-A

lge
sh

eim

Heid
es

he
im

 (R
hh

)

Er
be

nh
eim

Wi-Ost

Mainz Nord

Mainz
Röm. Theater

Mommenheim

Mz-Gonsen-
heim

Klein-Winternh./
Ober-Olm

Auringen-
Medenbach

Ig
sta

dt

M
z-K

as
te

l

Hoc
hh

eim

Gus
ta

vs
bu

rg

Bis
ch

of
sh

eim

Niederwalluf

W
i-Schierstein

W
i-Biebrich

Uhle
rb

or
n

Bu
de

nh
eim

Mz-Laubenheim

Bodenheim

Nackenheim

Nierstein

OppenheimGau-
Odernheim

Undenheim

Nieder-
Olm

Saulheim

Mz-Mombach

Wörrstadt

Arm
sh

eim

Albi
g

Alzey W
est

W
ahlheim

Hohensülzen

Mz-Marien-
born

Guntersblum

Dienheim 

Alsheim

Mettenheim

Osthofen

Bobenheim

Pfe
dd

er
sh

eim

M
on

sh
eim

Nied
er

 Fl
ör

sh
eim

-D
als

he
im

Gun
de

rsh
eim

Ep
pe

lsh
eim

Al
ze

y S
üd

Mz-Waggon-
fabrikStadecken-

Elsheim

In
gelh

eim

Wiesbaden Hbf

Mainz

Worms

Alze
y

Hbf

Hbf

RH
EIN

MAIN

N A H E

RE 2

RB 26

RE 17

R
B

 35

RB 26

R
B

 65 RB 33

RE 3

RE 2

230
230

230

24
0

240

RB 10

RB 10

S 1

R
B

 75

RB 75

RE 3RE 2

R
E 14

R
E 4

R
B

 4
4

RB 35

RB 45

RB 35

RE 1
3

92
0

RB 31

RB 35

R
B

 65

R
E17

R
E 17

26
0

RB 7
3

RB 34

RB 33RB 34

RE 3

RE 3

330

RE 1
3

RE 13

RB 31

65
0

650

660

660

640

RB 21

S 8 S 1
S 9

S 9
S 8

Simmern

652

652

Koblenz

Rüdesheim

Niedernhausen

Frankfurt 

Frankfurt

Darmstadt

LudwigshafenGrünstadtEisenberg

KaiserslauternLauterecken

Kirchheimbolanden

Nied
er

he
im

ba
ch

Ba
ch

ar
ac

h

Tr
ec

ht
ing

sh
au

se
n

Bin
ge

n-
Gau

lsh
eim

Gau
-A

lge
sh

eim

Heid
es

he
im

 (R
hh

)

Er
be

nh
eim

Wi-Ost

Mainz Nord

Mainz
Röm. Theater

Mommenheim

Mz-Gonsen-
heim

Klein-Winternh./
Ober-Olm

Auringen-MedenbachIg
sta

dt

M
z-K

as
te

l

Hoc
hh

eim

Gus
ta

vs
bu

rg

Bis
ch

of
sh

eim

Niederwalluf

W
i-Schierstein

W
i-Biebrich

Uhle
rb

or
n

Bu
de

nh
eim

Mz-Laubenheim

Bodenheim

Nackenheim

Nierstein

OppenheimGau-
Odernheim

Undenheim

Nieder-Olm

Saulheim

Sprendlingen
 (Rhh)

Mz-Mombach

WörrstadtGau-Bickelheim

Altenbamberg

Bretzenheim (Nahe)

Guldental Langenlonsheim

Laubenheim (Nahe)

Stromberg
Münster-Sarmsheim

Waldalgesheim

Hochstätten (Pfalz)

Meisenheim

Nor
he

im

St
au

de
rn

he
im

M
on

zin
ge

n

M
ar

tin
ste

in

Hoc
hs

tet
ten

 (N
ah

e)

Kir
ns

ulz
ba

ch

Fis
ch

ba
ch

-W
eie

rb
ac

h

Baumholder

Ruschberg

Heimbach Ort

Birkenfeld

Nied
er

-/

Obe
rb

ro
m

ba
ch

Neubrücke

Kronweiler
Nohen

Wallertheim

Armsheim
Albig

Alzey West
Wahlheim

Freimersheim

Marnheim

Hohensülzen

Mz-Marien-
born

Guntersblum

Dienheim 

Alsheim

Mettenheim

Osthofen

Bobenheim

Pfe
dd

er
sh

eim

M
on

sh
eim

Nied
er

 Fl
ör

sh
eim

-D
als

he
im

Gun
de

rsh
eim

Ep
pe

lsh
eim

Al
ze

y S
üd

Mz-Waggon-
fabrik

Ockenheim

Stadecken-
ElsheimGensingen- 

Horrweiler

Welgesheim- 
Zotzenheim

Bad
Münster
am Stein

Bin
gen

 H
bf

Bin
gen

  S
ta

dt

In
gelh

eim

Wiesbaden Hbf

Mainz

Worms

Alze
y

Bad
 So

ber
nheim

Id
ar

-O
ber

ste
in

Bad Kreuznach

Kirn

Hbf

Hbf
Saarbrücken

Regionalexpress (RE)
regional express trains

Regionalbahn (RB)
local stop trains

S-Bahn (S)
rapid transit trains

2 stündlich
every 2 hours

Wichtige Buslinie
Main bus line 

RE 2 330
Liniennummer Bahn/Bus
number of train or bus line

Alzey Stadt mit Stadtbuslinien
Town mit city bus lines

Stand: 11. Dezember 2016

Ab 11. Dezember 2016 wird die Buslinie 652 dank 
finanzieller Unterstützung durch den Landkreis Mainz-
Bingen zu einer Kreisquerlinie erweitert. Sie ist weiterhin 
unverändert zwischen Mainz und Sörgenloch unter-
wegs. Doch künftig haben Sie auch die Möglichkeit, 
weiter nach Hahnheim, Selzen, Köngernheim, 
Undenheim, Friesenheim, Weinolsheim, Dalheim, 
Dexheim, Nierstein und Oppenheim zu fahren. 
Einzelne Fahrten binden außerdem Schwabsburg an. 

Der neue, verlängerte Abschnitt der Buslinie 652 wird 
montags bis freitags annähernd stündlich bedient. Der 
bisherige Abschnitt zwischen Mainz und Sörgenloch wird 
unverändert montags bis freitags teils im 30-Minuten-
Takt und sonst stündlich und am Wochenende alle 1 bis 
2 Stunden befahren.

Tipp: Mit der neuen Kreisquerlinie 652 kommen Sie 
direkt zur Verbandsgemeindeverwaltung und den 
Einkaufsmärkten in Oppenheim. 

Hier haben Sie Anschluss
In Oppenheim besteht insbesondere nachmittags ein 
guter Anschluss zur Buslinie 663 nach Ludwigshöhe, 
Guntersblum, Uelversheim, Weinolsheim, Dolgesheim, 
Hillesheim, Dorn-Dürkheim, Wintersheim, Eimsheim und 
zurück. In Nierstein haben Sie Anschluss zur Regionalbahn 
RB 44 Richtung Mainz und Worms. Und in Nieder-Olm 
können Sie direkt von der Regionalbahn RB 31 aus 
Richtung Alzey in die Buslinie 652 Richtung Undenheim 
und Nierstein umsteigen. 

Auch in Undenheim haben Sie von der Buslinie 660 aus 
Richtung Mommenheim einen guten Anschluss an die 
Buslinie 652 Richtung Nierstein, sodass zahlreiche neue 
Direkt- und Umsteigeverbindungen entstehen. 

Vorteilhaft für Pendler und Schüler, die in Nieder-Olm 
arbeiten oder zur Schule gehen, sind die stündlichen 
Verbindungen Richtung Undenheim und Nierstein 
und umgekehrt. Aus Dalheim, Dexheim, Weinolsheim 
und Friesenheim kommen Sie zusätzlich zu den 
Umsteigeverbindungen über Nierstein auch erstmals 
direkt nach Mainz. Damit haben Sie insgesamt mehr 
Möglichkeiten, in die Landeshauptstadt zu kommen.

Die Fahrpläne der Buslinien 662 und 667 werden aufgrund 
der verlängerten 652 angepasst.

Buslinie 66 wird zur Stadt-Umland-Querlinie 
Die zwischen Mainz-Hechtsheim über Ebersheim, Zornheim 
nach Nieder-Olm fahrende Buslinie 66 wird ab dem 
11. Dezember 2016 von Montag bis Freitag über Nieder-
Olm Selztalcenter stündlich hinaus nach Essenheim, Klein-
Winternheim bis zur Endstation der neuen Mainzelbahn-
Straßenbahnstrecke auf dem Lerchenberg verlängert. In 
Essenheim werden dabei die Domherrengärten bedient. 
Jede zweite Fahrt der zwischen Hechtsheim und Nieder-
Olm halbstündlich verkehrenden Buslinie 66 bedient in 
Nieder-Olm den Weinbergring. Mit dem Anschluss an das 
Straßenbahnnetz und zu den Bahnlinien RE 13 und RB 31 
Alzey – Mainz entstehen zahlreiche neue Hin- und Her-, 
Kreuz- und Querverbindungen nach und um Mainz und 
Nieder-Olm. 

Fahrplaninformation
Sämtliche Fahrpläne mit allen Haltestellen und den 
Linienweg finden Sie in den RNN-Fahrplanbüchern 
Ingelheim/Nieder-Olm und Alzey/Oppenheim sowie 
in der RNN-Liniennetzkarte und als Persönlichen 
Fahrplan unter www.rnn.info 

17

www.rnn.info

Karte | Map  

· Übersichtskarte Bus- und Bahnlinien
·  Stadtverkehrspläne Bad Kreuznach, Bingen,

Mainz, Idar-Oberstein, Ingelheim, Worms

Liniennetzkarte

RNN-Verbundgebiet
Rheinhessen-Nahe

17

www.rnn.info

Fahrplan | Timetable

· Bereich Mainz – Ingelheim – Nieder-Olm·  Stadtbusse Ingelheim· Gültig ab 11. Dezember 2016

Bus- und Bahnfahrplan
Region Ingelheim/ Nieder-Olm

17

www.rnn.info

Fahrplan | Timetable

· Bereich Alzey – Worms – Mainz
·  Stadtbusse Alzey· Gültig ab 11. Dezember 2016

Bus- und BahnfahrplanRegion Alzey/ Oppenheim

Neue Querverbindungen im Landkreis Mainz-Bingen



Schul	 fährt nur an Schultagen
Ferien	 fährt nur an Ferientagen
NF		  Niederflurbus
R		  fährt diese Haltestelle in anderer Reihenfolge an
6.19		 RB44 Anschlusszeiten

Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung Schul Ferien Ferien Schul Ferien Schul

Nr. Fahrtnummer 201 203 205 5/NF 17 25 31/NF 35/NF 39 159 67 85 91/NF 193 101/NF 109/NF 113 117/NF 121/NF

1 Mainz, Hauptbahnhof 6.25 7.22 8.40 9.40 10.40 11.20 12.40 13.00 13.40 14.40 15.10 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
3 Mainz, Universitätsmedizin 6.29 7.26 8.44 9.44 10.44 11.24 12.44 13.04 13.44 14.44 15.14 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44
5 Mainz, Pariser Tor 6.32 7.29 8.47 9.47 10.47 11.27 12.47 13.07 13.47 14.47 15.17 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47
7 Klein-Winternheim, Brücke/A63 6.36 7.33 8.51 9.51 10.51 11.31 12.51 13.11 13.51 14.51 15.21 15.51 16.53 17.51 18.51 19.51
10 Klein-Winternheim, Quellborn I I 8.55 9.55 10.55 11.35 12.55 13.15 13.55 14.55 15.25 15.55 16.57 17.55 18.55 19.55
11 Klein-Winternheim, Elxlebenerpl. 6.39 7.36 8.57 9.57 10.57 11.37 12.57 13.17 13.57 14.57 15.27 15.57 16.59 17.57 18.57 19.57
15 Nieder-Olm, Kirche 6.45 7.42 9.03 10.03 11.03 11.43 13.03 13.23 14.03 15.03 15.33 16.03 17.05 18.03 19.03 20.03
16 Nieder-Olm, Bahnhof 6.48 I 9.06 10.06 11.06 I 13.06 13.25 14.06 15.06 15.36 16.05 17.08 18.06 19.06 20.06
17 Nieder-Olm, Schulzentrum I 7.44 I I I 11.45 I R13.30 I I 15.38 16.07 17.10 I I I
18 Nieder-Olm, Selztalschule 6.50 7.46 9.08 10.08 11.08 11.47 13.08 13.27 14.08 15.08 15.40 16.09 17.12 18.08 19.08 20.08
20 Nieder-Olm, 14 Morgen 6.51 7.47 9.09 10.09 11.09 11.48 13.09 13.33 14.09 15.09 15.41 16.10 17.13 18.09 19.09 20.09
23 Sörgenloch, Waage 6.54 7.50 9.12 10.12 11.12 11.51 13.12 13.36 14.12 15.12 15.44 16.13 17.16 18.12 19.12 20.12
27 Hahnheim, Bahnhofstraße 7.02 7.56 9.19 10.19 11.19 11.59 13.19 13.43 14.19 15.19 15.51 16.20 17.23 18.19 19.19 20.19
29 Hahnheim, Grundschule 7.03 7.57 9.20 10.20 11.20 12.05 13.20 13.44 14.20 15.20 15.52 16.21 17.24 18.20 19.20 20.20
30 Selzen, Bahnhofstraße 7.04 7.58 9.21 10.21 11.21 12.06 13.21 13.45 14.21 15.21 15.53 16.22 17.25 18.21 19.21 20.21
31 Selzen, Turnhalle 7.06 8.00 9.23 10.23 11.23 12.08 13.23 13.47 14.23 15.23 15.55 16.24 17.27 18.23 19.23 20.23
32 Köngernheim, Römer I 8.02 9.25 10.25 11.25 12.10 13.25 13.49 14.25 15.25 15.57 16.26 17.29 18.25 19.25 20.25
33 Undenheim, Rathaus I 8.04 9.28 10.28 11.28 12.13 13.28 13.52 14.28 15.28 16.00 16.29 17.32 18.28 19.28 20.28
34 Undenheim, Rathaus 5.40 6.22 6.30 I 8.04 9.33 10.33 11.33 12.14 13.33 13.57 14.33 15.33 16.05 16.34 17.37 18.33 19.33 20.33
36 Undenheim, Grundschule 5.42 6.24 6.32 I 8.06 9.35 10.35 11.35 12.16 13.35 13.59 14.35 15.35 16.07 16.36 17.39 18.35 19.35 20.35
39 Köngernheim, Osterberg 5.45 6.27 6.35 I I I I I 12.19 I I I I I I I I I I
40 Friesenheim, Dorfplatz I I I I I I I I 12.23 I I I I I I I I I I
42 Friesenheim, Gaustraße 5.47 6.29 6.37 I 8.09 9.38 10.38 11.38 12.25 13.38 14.02 14.38 15.38 16.10 16.39 17.42 18.38 19.38 20.38
43 Weinolsheim, Dalheimer Straße 5.50 6.32 6.40 I 8.12 9.41 10.41 11.41 12.28 13.41 14.05 14.41 15.41 16.13 16.42 17.45 18.41 19.41 20.41
44 Dalheim, Ortsmitte 5.54 6.36 6.44 I 8.15 9.44 10.44 11.44 12.31 13.44 14.08 14.44 15.44 16.16 16.45 17.48 18.44 19.44 20.44
47 Dexheim, Dalheimer Straße 5.58 6.41 6.49 I 8.18 9.48 10.48 11.48 12.35 13.48 14.12 14.48 15.48 16.20 16.49 17.52 18.48 19.48 20.48
48 Dexheim, Bürgermeisteramt 5.59 6.42 6.50 I 8.19 9.49 10.49 11.49 I 13.49 I 14.49 I 16.21 I I I 19.49 20.49
51 Schwabsburg, Sportplatz 6.05 6.48 6.56 I I 9.55 10.55 11.55 I 13.55 I 14.55 I 16.27 I I I
52 Nierstein, Gutenbergstraße 6.08 6.51 6.59 I I 9.58 10.58 11.58 12.38 13.58 14.15 14.58 15.51 16.30 16.52 17.55 18.51
53 Nierstein, Realschule I I I 7.22 8.25 I I I I I I I I I I I I
55 Nierstein, Bahnhof 6.12 6.56 7.04 I 8.30 10.02 11.02 12.02 12.42 14.02 14.19 15.02 15.55 16.34 16.56 17.59 18.55

RB 44 Nierstein 6.19 7.04 7.19 8.49 10.19 12.49 14.19 14.49 15.19 16.19 16.49 17.19 18.19 19.19
RB 44 Mainz Hbf 6.37 7.29 7.37 9.07 10.36 13.07 14.36 15.07 15.37 16.36 17.07 17.37 18.36 19.37

56 Oppenheim, Bahnhof I I 10.06 11.06 12.06 12.46 14.06 14.23 15.06 15.59 17.00 18.03 18.59
57 Oppenheim, Gymnasium Nord 7.30 8.35 I I I I I I I I I I I
58 Oppenheim, Realschule plus 7.33 8.37 I I I I I I I I I I I
59 Oppenheim, VG-Verwaltung 8.41 10.10 11.10 12.10 12.52 14.10 14.29 15.10 16.03 17.06 18.09 19.03

Fahrplanauszug – nur ausgewählte Fahrten  
und Haltestellen dargestellt – den vollständigen Fahrplan  
finden Sie im RNN-Fahrplanbuch und unter www.rnn.info

Bus 652 Mainz – Nieder-Olm – Undenheim – Weinolsheim – Nierstein – Oppenheim

Alzey

Wiesbaden
Ingelheim

Frankfurt
Darmstadt

Worms

M
ai

nz
 6

60
 

Al
ze

y 
66

0 

G
un

te
rs

bl
um

 6
63

 

Bodenheim

Mz.-
Laubenheim

Mz.-
Lerchen-

berg

Mz.-
Marien-

born

Mz.-Gonsenheim Universität

Mz.-Waggonfabrik

Mz.-
Hechtsheim

Klein-
Winternheim

Ober-Olm

Essen-
heim

Sörgenloch

Zornheim

Mz.-Ebersheim

Mz.-Röm. Theater

Nackenheim

NiersteinSchwabs-
burg

Dexheim

Dien-
heim

VG-
Verwaltung

Selzen

Köngernheim

Hahnheim

Undenheim Friesen-
heim

Weinolsheim

Dalheim

Nieder-Olm

Oppen-
heim

Mainz Hbf

66

66

66

652 652

RB 31

51
  5

3

50
  5

3

RE
 1

3

RB
 4

466 66

652

652

652

Buslinie

regional express trains

Bahnlinie

local stop trains

Straßenbahnlinie

rapid transit trains

Busanschluss

Bahnanschluss

Main bus line 

652 RE 44 Liniennummer Bahn/Bus

Endhaltestelle

number of train or bus line

Town mit city bus lines

652

Fahrplanauszug Kreisquerlinie 652 Karte Buslinien 652 und 66



Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung Schul Ferien Schul Ferien Schul Ferien Schul Ferien Schul Ferien

Nr. Fahrtnummer 4/NF 34 28 134 46/NF 54 60 66 170 70 184/NF 84/NF 192/NF 102/NF 112/NF 218/NF 118/NF 124 126/NF 132/NF

1 Oppenheim, VG-Verwaltung 8.15 9.15 10.15 11.15 11.20 12.15 12.20 13.15 14.15 15.15 16.05 16.15 17.15 18.15 19.15
2 Oppenheim, Realschule plus I I I I 11.22 I 12.22 I I I 16.08 I I I I
3 Oppenheim, Gymnasium 8.18 9.18 10.18 11.18 11.24 12.18 12.24 13.18 14.18 15.18 16.10 16.18 17.18 18.18 19.18

RB 44 Mainz Hbf 7.52 8.52 9.52 10.52 10.52 11.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.53 15.53 16.52 17.52 18.52
RB 44 Nierstein 8.11 9.11 10.11 11.11 11.11 12.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 16.11 17.11 18.11 19.11

5 Nierstein, Bahnhof 8.22 9.22 10.22 11.22 11.28 12.22 12.28 13.22 14.22 15.22 16.14 16.22 17.22 18.22 19.22
7 Nierstein, Gutenbergstraße 8.25 9.25 10.25 11.25 I 12.25 I 13.25 14.25 15.25 I 16.25 17.25 18.25 19.25
9 Nierstein, Realschule I I I I 11.32 I 12.32 I I I I I I I I

10 Schwabsburg, Sportplatz 8.28 9.28 10.28 11.28 I 12.28 I 13.28 14.28 15.28 16.21 16.28 17.28 18.28 19.28
12 Dexheim, Bürgermeisteramt 8.33 9.33 10.33 11.33 11.36 12.33 12.36 13.33 14.33 15.33 16.26 16.33 17.33 18.33 19.33
13 Dexheim, Dalheimer Straße 8.34 9.34 10.34 11.34 11.37 12.34 12.37 13.34 14.34 15.34 16.27 16.34 17.34 18.34 19.34
16 Dalheim, Ortsmitte 5.20 8.37 9.37 10.37 11.37 11.41 12.37 12.41 13.37 14.37 15.37 16.30 16.37 17.37 18.37 19.37
17 Weinolsheim, Dalheimer Str. 5.24 8.41 9.41 10.41 11.41 11.45 12.41 12.45 13.41 14.41 15.41 16.34 16.41 17.41 18.41 19.41
18 Friesenheim, Gaustraße 5.27 8.44 9.44 10.44 11.44 11.48 12.44 12.48 13.44 14.44 15.44 16.37 16.44 17.44 18.44 19.44
19 Friesenheim, Dorfplatz I 6.52 7.30 I I I I I I I I I I I I I I I
23 Undenheim, Rathaus 5.31 6.57 7.38 8.48 9.48 10.48 11.48 11.52 12.48 12.52 13.48 14.48 15.48 16.41 16.48 17.48 18.48 19.48
24 Undenheim, Rathaus 5.32 6.58 7.00 7.00 7.39 8.51 9.51 10.51 11.51 11.55 12.51 12.55 13.51 14.51 15.51 16.44 16.51 17.51 18.51 19.51
26 Undenheim, Grundschule 5.34 7.00 7.02 7.02 7.41 8.53 9.53 10.53 11.53 11.57 12.53 12.57 13.53 14.53 15.53 16.46 16.53 17.53 18.53 19.53
28 Köngernheim, Römer 5.37 7.03 7.05 7.05 7.44 8.56 9.56 10.56 11.56 12.00 12.56 13.00 13.56 14.56 15.56 16.49 16.56 17.56 18.56 19.56
29 Selzen, Turnhalle 5.39 7.06 7.08 7.08 7.47 8.58 9.58 10.58 11.58 12.02 12.58 13.02 13.58 14.58 15.58 16.51 16.58 17.58 18.58 19.58
30 Selzen, Bahnhofstraße 5.41 7.08 7.10 7.10 7.49 9.00 10.00 11.00 12.00 12.04 13.00 13.04 14.00 15.00 16.00 16.53 17.00 18.00 19.00 20.00
31 Hahnheim, Grundschule 5.42 7.10 7.12 7.12 7.51 9.01 10.01 11.01 12.01 12.05 13.01 13.05 14.01 15.01 16.01 16.54 17.01 18.01 19.01 20.01
32 Hahnheim, Bahnhofstraße 5.43 7.11 7.13 7.13 7.52 9.02 10.02 11.02 12.02 12.06 13.02 13.06 14.02 15.02 16.02 16.55 17.02 18.02 19.02 20.02
36 Sörgenloch, Waage 5.50 7.18 7.20 7.21 7.59 9.10 10.10 11.10 12.10 12.13 13.10 13.13 14.10 15.10 16.10 17.02 17.09 18.09 19.09 20.09
39 Nieder-Olm, 14 Morgen 5.54 7.22 7.24 7.25 8.03 9.14 10.14 11.14 12.14 12.17 13.14 13.17 14.14 15.14 16.14 17.06 17.13 18.13 19.13 20.13
40 Nieder-Olm, Schulzentrum I 7.24 I 7.29 I I I 11.16 I 12.19 I 13.19 I 15.16 I I I I I I
41 Nieder-Olm, Schulzentrum I 7.27 I 7.32 I I I 11.21 I 12.29 I 13.24 I 15.21 I I I I I I
42 Nieder-Olm, Selztalschule 5.55 I 7.25 I 8.04 9.15 10.15 I 12.15 I 13.15 I 14.15 I 16.15 17.07 17.14 18.14 19.14 20.14
44 Nieder-Olm, Bahnhof 5.57 7.29 7.27 7.34 8.06 9.17 10.17 11.24 12.17 12.32 13.17 13.27 14.17 15.24 16.17 17.09 17.16 18.16 19.16 20.16
45 Nieder-Olm, Kirche 6.00 7.32 7.30 7.37 8.09 9.20 10.20 11.27 12.20 12.35 13.20 13.30 14.20 15.27 16.20 17.12 17.19 18.19 19.19 20.19
48 Klein-Winternh., Elxlebenerpl. 6.06 7.38 7.36 7.43 8.15 9.26 10.26 11.33 12.26 12.41 13.26 13.36 14.26 15.33 16.26 17.18 17.25 18.25 19.25 20.25
51 Klein-Winternheim, P&R/A63 6.10 7.42 7.40 7.47 8.19 9.30 10.30 11.37 12.30 12.45 13.30 13.40 14.30 15.37 16.30 17.22 17.29 18.29 19.29 20.29
54 Mainz, Pariser Tor 6.15 7.47 7.45 7.52 8.24 9.35 10.35 11.42 12.35 12.50 13.35 13.45 14.35 15.42 16.35 17.27 17.34 18.34 19.34 20.34
55 Mainz, Vincenz-Krankenhaus 6.16 7.48 7.46 7.53 8.25 9.36 10.36 11.43 12.36 12.51 13.36 13.46 14.36 15.43 16.36 17.28 17.35 18.35 19.35 20.35
57 Mainz, Universitätsmedizin 6.20 7.52 7.50 7.57 8.29 9.40 10.40 11.47 12.40 12.55 13.40 13.50 14.40 15.47 16.40 17.32 17.39 18.39 19.39 20.39
58 Mainz, Hauptbahnhof 6.24 7.57 7.54 8.02 8.33 9.44 10.44 11.51 12.44 12.59 13.44 13.54 14.44 15.51 16.44 17.36 17.43 18.43 19.43 20.43

Schul	 fährt nur an Schultagen
Ferien	 fährt nur an Ferientagen
NF		  Niederflurbus
7.52		 RB44 Anschlusszeiten

Fahrplanauszug – nur ausgewählte Fahrten  
und Haltestellen dargestellt – den vollständigen Fahrplan  
finden Sie im RNN-Fahrplanbuch und unter www.rnn.info

Bus 652 Oppenheim – Nierstein – Weinolsheim – Undenheim – Nieder-Olm – Mainz

Alzey

Wiesbaden
Ingelheim

Frankfurt
Darmstadt

Worms

M
ai

nz
 6

60
 

Al
ze

y 
66

0 

G
un

te
rs

bl
um

 6
63

 

Bodenheim

Mz.-
Laubenheim

Mz.-
Lerchen-

berg

Mz.-
Marien-

born

Mz.-Gonsenheim Universität

Mz.-Waggonfabrik

Mz.-
Hechtsheim

Klein-
Winternheim

Ober-Olm

Essen-
heim

Sörgenloch

Zornheim

Mz.-Ebersheim

Mz.-Röm. Theater

Nackenheim

NiersteinSchwabs-
burg

Dexheim

Dien-
heim

VG-
Verwaltung

Selzen

Köngernheim

Hahnheim

Undenheim Friesen-
heim

Weinolsheim

Dalheim

Nieder-Olm

Oppen-
heim

Mainz Hbf

66

66

66

652 652

RB 31

51
  5

3
50

  5
3

RE
 1

3

RB
 4

466 66

652

652

652

Buslinie

regional express trains

Bahnlinie

local stop trains

Straßenbahnlinie

rapid transit trains

Busanschluss

Bahnanschluss

Main bus line 

652 RE 44 Liniennummer Bahn/Bus

Endhaltestelle

number of train or bus line

Town mit city bus lines

652

Fahrplanauszug Kreisquerlinie 652Karte Buslinien 652 und 66


